[image: image1.jpg]

Постановление

Администрации Ичалковского

муниципального района Республики Мордовия

с.Кемля

    от 12 июля 2010г.                                                                            №  478
«Об организации  муниципального звена
территориальной подсистемы РСЧС
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия»

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий ОТ чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с последующими изменениями и дополнениями), постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации: чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями и дополнениями) и в целях совершенствования организации защиты населения и территорий Ичалковского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и их последствий, руководствуясь Уставом Ичалковского муниципального района постановляю:
1.Утвердить:

-
перечень муниципальных служб муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, создаваемых органами местного самоуправления и иными организациями, расположенных на территории Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию), (Приложение №1).

-перечень функциональных служб муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, создаваемых территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Ичалковского муниципального района  Республики Мордовия (по согласованию), (приложение №2).

2. Возложить на  главного специалиста отдела по ВМР и ГО и ЧС администрации - Гребневу А.А. разработку методического руководства по созданию Ичалковского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Мордовия.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений района:

- в месячный срок разработать и утвердить положения об объектовых звеньях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предусмотрев функции по вопросам защиты работающего и неработающего населения (в т.ч. учащихся, детей), территорий организаций от чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

- согласовать с отделом по ВМР и ГО и ЧС администрации Ичалковского муниципального района состав сил и средств, предназначенных для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе вызванных производственными авариями и пожарами.

4. Постановление Главы администрации Ичалковского муниципального района  от 05.03.2010 г. № 74 «Об организации работы районного звена республиканской  подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Земля и люди» и разместить на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Ичалковского муниципального района Сусенкова А.А..

     Глава администрации
Ичалковского муниципального района                                       В.Г.Дмитриева
Исп.А.А.Гребнев

( 8 (83433) 3-02-01

	Приложение № 1
к постановлению администрации Ичалковского муниципального района

от «12» июля 2010г. №478

Перечень
муниципальных служб муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, создаваемых органами местного самоуправления и иными организациями (по согласованию), расположенных на территории Республики Мордовия

Отдел архитектуры, градостроительства и муниципального хозяйства Администрации Ичалковского муниципального  района

Служба временного обеспечения жильем населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;
Оброченская нефтебаза  ООО «Мордовэнергопром»
         Служба обеспечения
горюче-смазочными материалами аварийно-спасательных работ в  чрезвычайных ситуациях.
ГУП РМ «Автоколонна №1659»
      Служба транспортного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
ООО «Жилищник»
          Службы:
      служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах водоснабжения и водоотведения;
      инженерного и коммунально-бытового обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

     обеспечения противопаводковых мероприятий и безопасности гидротехнических сооружений.

Ичалковское РАЙПО
Служба обеспечения продуктами питания и предметами первой необходимости в чрезвычайных ситуациях.

МУЗ «Ичалковская  ЦРБ»
Службы:

          медицины катастроф;

          медицинского обеспечения населения и аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Управление культуры Администрации Ичалковского муниципального района

Служба защиты культурных ценнocтей.

Отдел по ВМР и ГОЧС Администрации Ичалковского муниципального района

Служба обеспечения безопасности гидpoтeхничееких сооружений, находящихся в сфере ведения.

ГУ  «Социальная защита населения по Ичалковскому району»
           Служба социальной защиты.
Филиал Ичалковский ХДРСУ ФГУП «Мордовавтодор»
            Служба по ремонту и восстановления автодорог.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Ичалковского муниципального района

от «12» июля 2010г. № 478

Перечень

функциональных служб муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, создаваемых территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Ичалковского муниципального района и Республики Мордовия
ОВД Ичалковского муниципального района

Служба охраны общественного порядка.
ПЧ-16 ГУ «1 ОФПС по РМ»
Служба предупреждения и тушения пожаров.

Военный комиссариат (по согласованию)

Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах Вооруженных Сил Российской Федерации на территории Ичалковского муниципального района.

 Территориальный отдел Управления  роспотребнадзора по РМ в Ромодановском, Ичалковском, Б.Игнатовсом районах

(по согласованию)
Служба по надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
Ичалковский РУЭС Лямбирского МУЭС
(по согласованию)

Службы:
          электросвязи и почтовой связи;

          информационного обеспечения населения в чрезвычайных ситуациях.
ФГУ «Национальный парк «Смольный»»
Служба охраны лесов от пожаров и зашиты их от вредителей и болезней леса.

Управление сельского хозяйства администрации Ичалковского муниципального района
Службы:

защиты сельскохозяйственных растений;
защиты сельскохозяйственных животных.
Ичалковский газовый участок «Мордовгаз» (по согласованию)
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах газоснабжения.